
 
 

Città di Pineto 
“Comune Operatore di Pace” 

(Provincia di Teramo) 
 
 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

 ORDINANZA 
 

N. 1 DEL 02-01-2026 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Plesso della scuola secondaria di primo grado di via Verona. Sospensione 
delle attività didattiche nei giorni 7 e 8 gennaio 2026 per rottura 
dell'impianto termico 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  due del mese di gennaio, 
  

il SINDACO 
 Avv. Alberto Dell’Orletta 

 
 
 
PREMESSO CHE il giorno 22 dicembre 2025 si è verificata una rottura all’impianto termico del 
plesso scolastico della scuola secondaria di primo grado di Via Verona; 
 



ORDINANZA SINDACALE n.1 del 02-01-2026 COMUNE DI PINETO 
 

Pag. 2 

TENUTO CONTO che le operazioni di ripristino della funzionalità dell’impianto termico non 
possa avvenire prima della giornata del 8 gennaio 2026, a causa della chiusura per le festività 
natalizie dell’azienda fornitrice dei pezzi di ricambio; 
 
RITENUTO, pertanto, sospendere le attività didattiche del plesso nei giorni 7 e 8 gennaio 2026 
non potendo assicurare il riscaldamento dell’edificio scolastico e quindi evitare che la popolazione 
scolastica causa le festività natalizie del plesso, soprattutto la rimozione della notevole quantità di 
acqua presente, necessitano almeno di un’intera mattinata di lavoro e quindi si rende necessario 
sospendere le attività didattiche per la giornata odierna; 
 
SENTITO il dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”; 
  
VISTO l’art. 117 del D. lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 
 
VISTO l’art. 50 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

ORDINA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, la sospensione temporanea delle attività didattiche nei 
giorni 7 e 8 gennaio 2026 nel plesso scolastico della scuola secondaria di primo grado di Via 
Verona 

 
AVVERTE che 

 
avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale dinanzi al Tar 
Abruzzo entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Pineto ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 
centoventi dalla data di pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio on-line del 
Comune. 
 
Dispone che la presente ordinanza sia comunicata all’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII”, 
agli organi scolastici superiori, alla Prefettura di Teramo, alla Questura di Teramo, alla Asl di 
Teramo, alla Regione Abruzzo e alla Polizia Locale 
 
  



ORDINANZA SINDACALE n.1 del 02-01-2026 COMUNE DI PINETO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Alberto Dell’Orletta 
 
 


